AD SEXTUM dicendum, quod ratio illa procedit de avaritia secundum quod finem in temporalibus bonis constituit, & similiter dicendum ad septimum.

AD OCTAVUM dicendum, quod alio modo est infanibilis avaritia, & alio modo, peccatum in spiritu sanctum. peccatum enim in spiritu sanctum dicitur esse infanibile ex perfecta inhaesione voluntatis ad peccatum. Qui enim peccat per ignorantiam, non eligit peccatum nisi per accidens. Eligit enim, id quod est peccatum: quod tamē nescit esse peccatum. Qui vero peccat per infirmitatem, eligit quod est peccatum per se: sed tamē ex causa de facili transeunte. Igit imperium passionis: sed ille qui ex certa malitia peccat, eligit peccatum ut secundum se appetibile, & ideo talis infanibilitas pertinet ad grauitatem peccati: sed avaritia dicitur esse infanibilis propter conditionem subiecti, quia humana vita continue vergit in defecum. Omnis autem defectus in citatuus est ad avaritiam, propter hoc enim temporalia bona queruntur, ut subueniantur defectibus praesentis vita.

Ad id vero quod primo in contrarium obiicitur,

dicendum, quod obiectio illa procedit de avaritia secundum quod constituit finem in bonis temporalibus, quae inordinate amat vel cupit.

AD SECUNDUM dicendum, quod avaritia finis liberalitas magis opponit virtuti liberalitatis, prodigalitas, ut Philo probat in 4. Ethic. Et ita prodigalitas non ita de facili est peccatum mortale, sed inliberalitas vel avaritia.

AD TERTIUM dicendum, quod congregare tempora bona contra iustitiam, semper est peccatum mortale. unde dicitur Abacuch 2. Vx ei qui multiplicat non sua. Similiter etiam congregare tempora bona, et si non sit contra iustitiam, confundit tamen in eis finem, est peccatum mortale.

AD QUARTUM dicendum, quod non accipere alienum secundum se considerat, non habet rationem peccati sed non accipere ea, quae ab aliis dantur sub habitatione ne ipsiis alii dare cogant, est uniuspeccatum.

A TICULVS III.

Vtrum avaritia sit ultimum capitale.

TERTIO queritur, utrum avaritia sit ultimum capitalle, & videtur quod non, quia avaritia uno modo liberalitatem opponit, ut dictum est, liberitas non est virtus principalis, ergo neque avaritia ultimum capitale.

¶ 2. Prat. Ultimum capitale scilicet supra dictum est, illud, ex quo alia uitia oriuntur in rationem capitalis: sed hoc non videtur avaritia competit.

¶ 3. Prat. Ultimum capitale est ex quo alia omnia avaritia ex alijs virtutis oritur. Dicit. n. Greg. 3. lib. 11. quod aliquando oritur per elationem, alijs libet moris. Dum enim quidam deficerunt fibi a tempore necessaria timent, mentem ad avaritiam redirent, alii qui dum potentiores videri appetunt, ut alii in renum rerum ambitum succeduntur, ergo non est ultimum capitale.